MOÇÃO Nº 349 / 2022

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante aos
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Vice-
Diretora Janaína de Cássia Batista, da Escola Municipal Dr. Vasconcelos Costa, pela
organização do evento Arte em Ação, que foi realizado no dia 2 de dezembro de 2022.

JUSTIFICATIVA

A Escola Municipal Dr. Vasconcelos Costa, através de seus
colaboradores, vem desenvolvendo um exímio trabalho, no que tange a produções artísticas
com os alunos da instituição. Tal ação estimula a criatividade e capacidade de interpretação
do estudante.

A promoção artística no ambiente escolar vem ao encontro da
modernização do ensino, consistindo na multidisciplinaridade na formação técnica e social
do estudante.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2022.

Apraz-me cumprimentá-lo (a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Leandro Morais, chancelada pelos demais Vereadores.

Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do

Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Reverendo Dionísio
PRESIDENTE DA MESA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TPCD7205V4D7172X
		2022-12-08T13:56:14-0300

		2022-12-08T14:53:59-0300

		2022-12-08T15:16:16-0300

		2022-12-08T16:38:54-0300

		2022-12-12T12:25:02-0300

		2022-12-12T15:42:43-0300

		2022-12-12T17:59:13-0300

		2022-12-13T09:32:52-0300

		2022-12-13T13:52:16-0300

		2022-12-13T14:37:02-0300

		2022-12-13T14:39:11-0300

		2022-12-13T14:42:16-0300

		2022-12-13T14:57:50-0300

		2022-12-13T17:40:38-0300

		2022-12-13T17:55:35-0300